

## DFK Stara Schodnia: Turniej Piłkarski 2014



fot. M. Widera

W niedzielę 8 czerwca DFK Stara Schodnia zaprosiło mieszkańców i sympatyków na „**Turniej Sportowy - Sportfest 2014**”. Rozgrywki piłkarskie mają w miejscowości Schodnia szczególne znaczenie, ponieważ **Waldemar Sobota** reprezentant drużyny narodowej nauczył się gry w piłkę właśnie na tym boisku, na którym odbył się turniej.

Przewodniczący DFK **Jerzy Sobota** oraz sołtys **Julita Widera** przywitani wszystkich obecnych, a w szczególności drużyny oraz gościa specjalnego **Waldemara Sobotę**, który jest pewnym impulsem zapoczątkowania rozgrywek piłkarskich w Schodni.

W turnieju udział wzięło 9 drużyn: po dwie w kategoriach trampkarze, szkoły podstawowe i gimnazjum oraz szkoły średnie. Ponadto zagraли Oldboye, reprezentacja Urzędu Marszałkowskiego oraz reprezentacja OSP Schodnia. Mimo ekstremalnie gorącej temperatury zawodnicy dali z siebie wszystko i skupiali na sobie uwagę licznej grupy kibiców. Organizatorzy zabezpieczyli również kiełbaski, napoje i drobny poczęstunek dla uczestników imprezy. Pan Edward Głodowicz

Piękna pogoda, bardzo dobrze przygotowane boisko oraz super atmosfera zaowocowały największą frekwencją w historii turnieju. Ponadto obecność Waldka była pewnym magnesem, ponieważ każdy chciał dostać autograf i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z naszą gwiazdą. Porozmawiał również z każdym uczestnikiem, opowiedział o karierze oraz doświadczeniach z piłką. Jak sam mówi - bardzo chętnie przyjeżdża do Schodni, a największą atrakcją jest widzieć jak grają przyszłe talenty piłki nożnej

Po zakończeniu turnieju każdy uczestnik dostał pamiątkowy medal oraz dyplom za uczestnictwo. Największą atrakcją był jednak wielki idol Waldemar Sobota, który wręczał nagrody oraz nie zapomniał o przywiezieniu pamiątek z Drużyny Narodowej oraz belgijskiego klubu, w którym gra na co dzień - Club Brugge. Ponadto Pani Sołtys serdecznie podziękowała wszystkim zaangażowanym w organizację imprezy, a w szczególności Waldkowi, któremu na pamiątkę wręczyła statuetkę, która ma mu przypominać, gdzie jest Jego dom oraz gdzie są Jego przyjaciele.

**Głównym celem imprezy jest wsparcie integracji wśród mieszkańców oraz przedstawienie działalności mniejszości niemieckiej w Schodni. Ponadto zapromowano kulturę oraz język niemiecki, jak również pokazano, że mniejszość stawia na młodzież nie zapominając o najstarszych.**

Impreza sportowa została zrealizowana z programu "Ożywienie Domów Spotkań - Konsolidierung der Begegnungsstätten" w ramach projektu pt.: „**Ein Sporttreffen im DFK Alt Schodnia / DFK Stara Schodnia. Integration durch Fussball**”, który był finansowany ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Federalnej Niemiec za pośrednictwem ZNSSK w Polsce.

Akcent muzyczny zapewnił DJ. BIGLLO, Pan Edward Głodowicz po raz kolejny pokazał swoje umiejętności gastronomiczne i był mistrzem grilla, OSP Schodnia udostępniła agregatu prądotwórczego, Pan Norbert Machnik użyczył namiotu oraz ławek, Pan Leon Brylczak sędziował, ponadto Sołtys, Rada Sołecka, DFK i OSP wspólnie z mieszkańcami zaangażowali się w

przygotowanie boiska.

W tym miejscu należy serdecznie podziękować wszystkim zaangażowanym w realizację imprezy. Bez ścisłej współpracy wszystkich mieszkańców i grup działających w Schodni nie można było by zapewnić tak znakomitego turnieju.